
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 4η 

Απόφαση υπ’ αριθ.  61/2016 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 20-01-2016,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00µ . ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 9002 πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα 
µέλη της, στις 18-01-2016. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 

Θέµα 2ο εκτός ηµερησίας διατάξεως 

Ανάκληση του σκέλους Β της υπ αριθ 10/2016 Απόφασης της Οικον Επιτροπής και Έγκριση 
δαπάνης για την προµήθεια ανταλλακτικών δύο (2) εκχιονιστικών µηχανηµάτων, ενός (1) 
ισοπεδωτή γαιών και ενός (1) φορτωτή καθώς και υλικών, για την αντιµετώπιση  εκτάκτων 
αναγκών από χιονοπτώσεις/παγετό  στο επαρχιακό οδικό δίκτυο της ∆υτικής Αττικής και της 
Π.Ε.Ο. Ελευσίνας – Θηβών. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος, µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. ∆αβάκη, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
       

Έχοντας υπόψη: 
1. Την εγκύκλιο της Γ.Γ.Π.Π. µε Α.Π. 8183/24-11-2015, όπου ορίζονται οι δράσεις των 
εµπλεκοµένων φορέων για την πρόληψη και αντιµετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και 
παγετό.  

ΑΔΑ: 7ΒΕΝ7Λ7-ΖΡΓ



2. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 9325/29-12-2015 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π., «Έκτακτο ∆ελτίο 
Επιδείνωσης Καιρού».  
3. Το υπ΄ αριθ. πρωτ 2501/14/490/30-12-2015 σήµα του Τµήµατος Τροχαίας Θηβών µε το 
οποίο ζητείται από την Περιφέρεια Αττικής να διαθέσει ανάλογο αριθµό µηχανηµάτων για 
εργασίες αποχιονισµού της Π.Ε.Ο. Ελευσίνας Θηβών 
4. Τo υπ΄ αριθµ. πρωτ. οικ 255390/30-12-2015 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
∆υτικής Αττικής µε το οποίο ζητείται από την Υπηρεσία µας η κατεπείγουσα επισκευή ή 
αντικατάσταση ανταλλακτικών  οχηµάτων/µηχανηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής 
Αττικής και η προµήθεια υλικών. Συγκεκριµένα ζητείται: α) Για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ 
κυκλοφορίας ΚΥ 205, προµήθεια µιας µπαταρίας τύπου 140 ΑΗ. β) Για τον ισοπεδωτή γαιών 
(Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, προµήθεια έξι (6) ελαστικών τύπου 1300-24. γ) Για τον 
φορτωτή µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 209, προµήθεια ενός ζεύγους (2) µπαταριών τύπου 100 ΑΗ. δ) 
Η προµήθεια µιας (1) κουλούρας σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των 
αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών 
κλειδιών (από 10 σε κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των 
αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων και 24 (εικοσιτεσσάρων) φιαλιδίων 
αντιπαγετικού οινοπνεύµατος.  
5. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ 2097/30-12-2015 έγγραφο της Γεν. ∆/νσης Αναπτυξιακού 
προγραµµατισµού και Υποδοµών της Περιφέρειας Αττικής/∆.Ε.Σ.Ε. µε το οποίο ζητείται από την 
Υπηρεσία µας η κατεπείγουσα επισκευή του εκχιονιστικού µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας 
ΚΗΗ 1350 για να χρησιµοποιηθεί για τις ανάγκες αποχιονισµού-αποπαγετοποίησης του οδικού 
δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής. Συγκεκριµένα ζητείται η επισκευή της 
αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα µπεκ, η αλλαγή ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς και οι 
απαιτούµενες εργασίες και ρυθµίσεις για αυτά.. 
6. Τις από 30/12/2015 οικονοµικές προσφορές: α) Των επιχειρήσεων ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, 
ΜΠΕΤΑΒΑΤΖΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ∆. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ που αφορούν στην προµήθεια µιας 
µπαταρίας τύπου 140 ΑΗ για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205. β) Των 
επιχειρήσεων  ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΜΙΧΑΛΑΡΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΗΜ. ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ΙΣΙ∆ΩΡΟΣ ΙΕΡ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ που αφορούν στην προµήθεια έξι (6) ελαστικών τύπου 1300-24 για τον ισοπεδωτή 
γαιών (Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, γ) Των επιχειρήσεων ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, 
ΜΠΕΤΑΒΑΤΖΗΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ∆. ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ που αφορούν στην προµήθεια ενός 
ζεύγους (2) µπαταριών τύπου 100 ΑΗ για το φορτωτή µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 209. δ) Της 
επιχείρησης Κ. & Γ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ Ο.Ε. που αφορά στην προµήθεια µιας (1) κουλούρας 
σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των αντιολισθητικών αλυσίδων των 
παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών κλειδιών (από 10 σε κάθε µέγεθος 
Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω 
µηχανηµάτων και 24 (εικοσιτεσσάρων) φιαλιδίων αντιπαγετικού οινοπνεύµατος. 
7. Τις από 30/12/2015 οικονοµικές προσφορές των επιχειρήσεων ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ, 
ΑΦΟΙ ΠΕΤΡ. ΠΡΟΒΑΤΑΡΗ Ο.Ε., ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΓΕΡΑΛΛΗΣ που αφορούν στην επισκευή του 
εκχιονιστικού µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 της ∆.Ε.Σ.Ε. και συγκεκριµένα την 
επισκευή της αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα του µπεκ, την αλλαγή ακροφυσίων και 
βαλβίδων καθώς και τις απαιτούµενες εργασίες και ρυθµίσεις για αυτά 
8. Την ανάγκη να χρησιµοποιηθούν τα παραπάνω οχήµατα και µηχανήµατα της  
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής και της ∆.Ε.Σ.Ε. στις εργασίες αποχιονισµού και 
αποπαγετοποίησης των οδοστρωµάτων του επαρχιακού οδικού δικτύου και της Π.Ε.Ο. 
Ελευσίνας – Θηβών, αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής. 
9. Το γεγονός ότι από τον αποκλεισµό του περιφερειακού οδικού δικτύου είτε της Π.Ε.Ο. 
Ελευσίνας – Θηβών λόγω  χιονόπτωσης και παγετού, δηµιουργείται άµεσος κίνδυνος βλάβης 
της περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονοµίας, των υποδοµών και των 
συµφερόντων της Περιφέρειας Αττικής και πρέπει να γίνουν άµεσες ενέργειες προς άρση αυτών 
των δυσµενών συνεπειών. 
10. Την υπ’ αριθ. πρωτ 254964/3538/30-12-2015 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής. 
11. Την υπ’ αριθ. 10/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
12. Την υπ’ αριθ.1/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Π.Α. µε την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής οικον έτους 2016  

ΑΔΑ: 7ΒΕΝ7Λ7-ΖΡΓ



13. Την υπ’ αριθ. πρωτ 2913/1120/15-01-2016 Έγκριση του Γενικού Γραµµατέα της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής µε την οποία επικυρώθηκε  ο Προϋπολογισµός της 
Περιφέρειας Αττικής οικον έτους 2016 

ΕΠΕΙ∆Η 

Α. Με το ανωτέρω 4ο σχετικό το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη ∆υτικής Αττικής ζήτησε από την 
υπηρεσία µας την κατεπείγουσα επισκευή ή αντικατάσταση ανταλλακτικών  
οχηµάτων/µηχανηµάτων της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής και την προµήθεια 
υλικών. Συγκεκριµένα ζήτησε: α) Για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205, την 
προµήθεια µιας µπαταρίας τύπου 140 ΑΗ. β) Για τον ισοπεδωτή γαιών (Grader) µε αρ. 
κυκλοφορίας ΚΥ 208, την προµήθεια έξι (6) ελαστικών τύπου 1300-24. γ) Για τον φορτωτή µε 
αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 209, την προµήθεια ενός ζεύγους (2) µπαταριών τύπου 100 ΑΗ. δ) Την 
προµήθεια µιας (1) κουλούρας σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των 
αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών 
κλειδιών (από 10 σε κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των 
αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων και 24 (εικοσιτεσσάρων) φιαλιδίων 
αντιπαγετικού οινοπνεύµατος. 
Β. Με το  ανωτέρω 5ο σχετικό η Γεν. ∆/νση Αναπτυξιακού προγραµµατισµού και Υποδοµών της 
Περιφέρειας Αττικής/∆.Ε.Σ.Ε. ζήτησε από την Υπηρεσία µας την κατεπείγουσα επισκευή του 
εκχιονιστικού µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 για να χρησιµοποιηθεί για τις 
ανάγκες αποχιονισµού-αποπαγετοποίησης του οδικού δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας 
∆υτικής Αττικής. Συγκεκριµένα ζήτησε την επισκευή της αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα 
µπεκ, την αλλαγή ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς και τις απαιτούµενες εργασίες και ρυθµίσεις 
για αυτά. 
Γ. Οι χιονοπτώσεις και ο παγετός εντάσσονται στην κατηγορία των καταστροφών γιατί µπορούν 
να θέσουν σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία των ανθρώπων και να προκαλέσουν 
καταστροφές στην οικονοµία και στις υποδοµές.  
∆. Είναι αναγκαία η επισκευή ή αντικατάσταση ανταλλακτικών  οχηµάτων/µηχανηµάτων της 
Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής και η προµήθεια υλικών. Συγκεκριµένα είναι αναγκαία: 
α) Για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205, η προµήθεια µιας µπαταρίας 
τύπου 140 ΑΗ. β) Για τον ισοπεδωτή γαιών (Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, η προµήθεια 
έξι (6) ελαστικών τύπου 1300-24. γ) Για τον φορτωτή µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 209, η προµήθεια 
ενός ζεύγους (2) µπαταριών τύπου 100 ΑΗ. δ) Η προµήθεια µιας (1) κουλούρας σχοινιού των 
18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω 
µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών κλειδιών (από 10 σε κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) 
για τη σύνδεση των κρίκων των αντιολισθητικών αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων και 
24 (εικοσιτεσσάρων) φιαλιδίων αντιπαγετικού οινοπνεύµατος. 
Ε. Είναι αναγκαία η επισκευή του εκχιονιστικού µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 της 
∆.Ε.Σ.Ε. για να χρησιµοποιηθεί για τις ανάγκες αποχιονισµού-αποπαγετοποίησης του οδικού 
δικτύου της Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής. Συγκεκριµένα είναι αναγκαία η επισκευή 
της αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα µπεκ, η αλλαγή ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς και οι 
απαιτούµενες εργασίες και ρυθµίσεις για αυτά. 
Γι’ αυτούς τους λόγους, µε την ανωτέρω 10η  σχετική Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, 
δόθηκε η εντολή στις επιχειρήσεις:  

• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας µπαταρίας 
τύπου 140 ΑΗ,  για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205, αντί του συνολικού 
ποσού των 190,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΜΙΧΑΛΑΡΟΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας έξι (6) 
ελαστικών τύπου 1300-24 για τον ισοπεδωτή γαιών (Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, 
αντί του συνολικού ποσού των 2.970,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας ενός ζεύγους (2) 
µπαταριών τύπου 100 ΑΗ για το φορτωτή µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 209, αντί του συνολικού 
ποσού των 280,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• Κ. & Γ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ Ο.Ε, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας (1) 
κουλούρας σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των αντιολισθητικών 
αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών κλειδιών (από 10 σε 
κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των αντιολισθητικών αλυσίδων των 

ΑΔΑ: 7ΒΕΝ7Λ7-ΖΡΓ



παραπάνω µηχανηµάτων και εικοσιτεσσάρων (24) φιαλιδίων αντιπαγετικού οινοπνεύµατος, 
συνολικού ποσού των 151,80 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της επισκευής του εκχιονιστικού 
µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 της ∆.Ε.Σ.Ε. και συγκεκριµένα της επισκευής της 
αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα του µπεκ, της αλλαγής ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς 
και των απαιτούµενων εργασιών και ρυθµίσεων για αυτά, αντί του συνολικού ποσού των 
2.214,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

ώστε να µπορέσουν, τα παραπάνω µηχανήµατα της  Περιφερειακής Ενότητας ∆υτικής Αττικής 
και της ∆.Ε.Σ.Ε., καθώς και τα υλικά, να χρησιµοποιηθούν στις εργασίες αποχιονισµού και 
αποπαγετοποίησης των οδοστρωµάτων του επαρχιακού οδικού δικτύου και της Π.Ε.Ο. 
Ελευσίνας – Θηβών, αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής και η Απόφαση αυτή εγκρίθηκε µε την 
υπ’ αριθ. 10/2016 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 
ΣΤ. Με τα ανωτέρω 12ο και 13ο σχετικά εγκρίθηκε και επικυρώθηκε ο Προϋπολογισµός της 
Περιφέρειας Αττικής οικον έτους 2016 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1) Την ανάκληση του σκέλους Β της υπ αριθ 10/2016 Απόφασης της Οικον. Επιτροπής και  
2)  την έγκριση απολογιστικής δαπάνης για τις επιχειρήσεις:  

• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας µπαταρίας 
τύπου 140 ΑΗ,  για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205, αντί του συνολικού 
ποσού των 190,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΜΙΧΑΛΑΡΟΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας έξι (6) 
ελαστικών τύπου 1300-24 για τον ισοπεδωτή γαιών (Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, 
αντί του συνολικού ποσού των 2.970,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας ενός ζεύγους (2) 
µπαταριών τύπου 100 ΑΗ για το φορτωτή µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 209, αντί του συνολικού 
ποσού των 280,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• Κ. & Γ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ Ο.Ε, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας (1) 
κουλούρας σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των αντιολισθητικών 
αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών κλειδιών (από 10 σε 
κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των αντιολισθητικών αλυσίδων των 
παραπάνω µηχανηµάτων και εικοσιτεσσάρων (24) φιαλιδίων αντιπαγετικού οινοπνεύµατος, 
συνολικού ποσού των 151,80 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της επισκευής του εκχιονιστικού 
µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 της ∆.Ε.Σ.Ε. και συγκεκριµένα της επισκευής της 
αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα του µπεκ, της αλλαγής ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς 
και των απαιτούµενων εργασιών και ρυθµίσεων για αυτά, αντί του συνολικού ποσού των 
2.214,00 € (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε για την έγκριση της δαπάνης: σε βάρος του ΚΑΕ    5152, 
ΕΦ 06072, συνολικού ποσού 5.805,80.€ (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%) για όλες τις 
επιχειρήσεις και για όλα τα ανταλλακτικά, τα υλικά και τις εργασίες.  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της. 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

α) Την ανάκληση του σκέλους Β της υπ αριθ 10/2016 Απόφασης της Οικον. Επιτροπής 
β) την έγκριση απολογιστικής δαπάνης για τις επιχειρήσεις και για όλα τα ανταλλακτικά, τα υλικά 
και τις εργασίες σε βάρος του ΚΑΕ 5152, ΕΦ 06072 συνολικού ποσού 5.805,80.€ (πέντε χιλιάδες 
οκτακόσια πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτά) (συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 23%):  

• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας µπαταρίας 
τύπου 140 ΑΗ,  για το εκχιονιστικό µηχάνηµα µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 205, αντί του συνολικού 
ποσού των 190,00 € (εκατόν ενενήντα ευρώ) (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΜΙΧΑΛΑΡΟΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας έξι (6) 
ελαστικών τύπου 1300-24 για τον ισοπεδωτή γαιών (Grader) µε αρ. κυκλοφορίας ΚΥ 208, 
αντί του συνολικού ποσού των 2.970,00 € (δύο χιλιάδες εννιακόσια εβδοµήντα ευρώ) 
(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: 7ΒΕΝ7Λ7-ΖΡΓ



• ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ ∆ΑΓΡΕΣ, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας ενός ζεύγους (2) 
µπαταριών τύπου 100 ΑΗ για το φορτωτή µε αρ κυκλοφορίας ΚΥ 209, αντί του συνολικού 
ποσού των 280,00 € (διακόσια ογδόντα ευρώ) (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• Κ. & Γ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ Ο.Ε, η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της προµήθειας µιας (1) 
κουλούρας σχοινιού των 18 κιλών διατοµής Φ10 για την σύσφιξη των αντιολισθητικών 
αλυσίδων των παραπάνω µηχανηµάτων, τριάντα (30) τεµαχίων ναυτικών κλειδιών (από 10 σε 
κάθε µέγεθος Φ6, Φ8,Φ10) για τη σύνδεση των κρίκων των αντιολισθητικών αλυσίδων των 
παραπάνω µηχανηµάτων και εικοσιτεσσάρων (24) φιαλιδίων αντιπαγετικού οινοπνεύµατος, 
συνολικού ποσού των 151,80 € (εκατόν πενήντα ένα ευρώ και ογδόντα λεπτά) 
(συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

• ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ η οποία ανέλαβε την υποχρέωση της επισκευής του εκχιονιστικού 
µηχανήµατος µε αρ. κυκλοφορίας ΚΗΗ 1350 της ∆.Ε.Σ.Ε. και συγκεκριµένα της επισκευής της 
αντλίας πετρελαίου, το καθάρισµα του µπεκ, της αλλαγής ακροφυσίων και βαλβίδων καθώς 
και των απαιτούµενων εργασιών και ρυθµίσεων για αυτά, αντί του συνολικού ποσού των 
2.214,00 € (δύο χιλιάδες διακόσια δεκατέσσερα ευρώ) (συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

 

       Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 

Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 

ΑΔΑ: 7ΒΕΝ7Λ7-ΖΡΓ


		2016-01-22T12:55:46+0200
	Athens




